
	
  

 

PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL 2014 
 
CIRCUITO SÉRGIO BEZERRA (Farol da Barra / Cristo) 
 

QUA 26  Fevereiro 

 

17h00 SHOW “ BAILE DE MÁSCARAS” com a  OSBA, BABY DO BRASIL, OLODUM, QUABALES E 
STOMP, no Farol da Barra 

 

Desfile de Bandinhas A partir de 19h30 

 
 
• XUPISCO 
• GRAVATA DOIDA 
• CONCENTRA + NÃO SAI 
• QUERO MAIS 
• PINGUÇO 
• JEGUE ENFEITADO 
• CACHASAMBA 
• HABEAS COPOS 
• DIBARABAR 
• INTEGRAMED 
• LIGA DA JUSTIÇA 
• PRELIMINAR 
• VAI BRACETA 
• AS MOÇAS 
• AS PERIQUITAS 
• SOAGENTÊ 
• BLOQUINHO 
• ALVARÁ DE SOLTURA 
• ALERTA GERAL 
• HOJE EU POSSO 
• A BARCA TRICOLOR 
• 100 COMENTÁRIOS 
• O CALDO 
• COME LIXO 
• CARNABRÁS 
• CERVEJA E PIMBA 
• OXXI 
• ARQUILOUCURA 
• ESQUENTA 
• PATA DE ONÇA 

 



	
  

 

PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL 2014 
CIRCUITO DODÔ 
 

QUI 27  Fevereiro 

 
Horário ENTIDADE ATRAÇÃO 

17h30 BABY / É MASSA Pipolo e Banda 

18h00 COCO BAMBU Asa de Águia  

18h30 D +/ NANA BANANA Timbalada 

19h00 SIRI COM TODI / TÔ LIGADO Galã  

19h30 CERVEJA & CIA Saulo Fernandes 

20h00 TRIMIX / FISSURA Leo Santana & Parangolé 

20h30 EU VOU Tuca Fernandes  

21h00 YES BAHIA CLUB Banda 5 % 

21h30 TRIO INDEPENDENTE FILHOS DE JORGE 

21h45 TRIO INDEPENDENTE  TAPAJÓS MORAES MOREIRA 

22h00 OS MASCARADOS BANDA MASCARADOS CONVIDA BABY DO BRASIL E 

PEDRO BABY 

22h30 TRIO ECO AXÉ Carla Cristina 

22h45 PEGADA DO SAMBA Samba Comunidade 

23h15 TRIO INDEPENDENTE 

BAHIATURSA 

 

23h30 TRIO INDEPENDENTE   

23h45 TRIO INDEPENDENTE 

BAHIATURSA 

Attemporais 

 
 
 



	
  

 

SEX 28  Fevereiro 

 
Horário ENTIDADE ATRAÇÃO 

14h30 TRIO REI MOMO Banda TH 

14h45 BABY / É MASSA Pipolo e Banda 

15h00 NANA BANANA Chiclete com Banana 

15h30 TIMBALADA Timbalada 

16h00 COCOBAMBU Claudia Leitte 

16h30 D+ BANANA CORAL Banda Oito 7 Nove 4 

17h00 TRIO INDEPENDENTE  
PSIRICO 

PSIRICO 

17h30 ALÔ INTER Tomate 

18h00 PRA FICAR / BURBURINHO Alexandre Peixe 

18h30 FISSURA / AVIOES ELÉTRICOS Aviões do Forró  

19h00 TRIO DANIELA MERCURY Daniela Mercury 

19h30 EU VOU / TRIMIX Jú Moraes 

20h00 SIRI COM TODI Seu Maxixe 

20h30 TO LIGADO Banda Patchanka 

21h00 YES BAHIA CLUB Bob Sinclar 

21h30 NU OUTRO Banda Eva e Steve Aoki 

22h00 CERVEJA & CIA Saulo Fernandes 

22h30 BLOCÃO DO ITAU Luiz Caldas 

23h00 TRIO INDEPENDENTE 
BAHIATURSA 

Viviane Tripodi 

23h15 UNIVERSITÁRIO (sem cordas) Luana Monalisa 

23h30 TRIO INDEPENDENTE  
BAHIATURSA 

Capitão Axé 

23h45 TRIO INDEPENDENTE A confirmar 



	
  

 

 

SÁB 01  Março 

 
Blocos infantis a partir de 10h00 

Horário ENTIDADE ATRAÇÃO 

10h00 HAPPY Tio Paulinho e Babado Novo 

10h30 GATAS E GATO  Banda Play Way e Dj Gabriel Fernandes 

A partir de 14h30 
14h30 MICROTRIO Banda Microtrio 

14h45 TRIO DO REI MOMO Gig Guetho 

15h00 NU OUTRO Psirico 

15h30 CERVEJA &CIA Ivete Sangalo 

16h00 NANA BANANA Chiclete com Banana 

16h15 PRA FICAR / DOIDACA Gustavo Lima 

16h45 TRIO DO REI MOMO Gig Guetho 

17h00 SIRI COM TODI / LARGADINHO Claudia Leitte  

17h30 BANANA CORAL Banda Oito 7 Nove 4   

18h00 COCOBAMBU Asa de Águia  

18h30 TRIO INDEPENDENTE  Luis Caldas 

18h45 TIMBALADA Timbalada 

19h15 FISSURA Babado Novo 

19h45 ALÔ INTER Pablo do Arrocha 

20h15 YES BAHIA CLUB Banda Cheiro de Amor 

20h45 TRIO INDEPENDENTE 

BAHIATURSA 

Filhos de Jorge 

21h00 EU VOU / TRIMIX Jau 

21h30 CAETANAVE Amanda Santiag 



	
  

 

21h45 TO LIGADO/É MASSA Seu Axé 

22h15 GARRAFÃO Lateral Elétrica 

22h30 UNIVERSITÁRIO (sem cordas) Luana Monalisa 

22h45 TRIO INDEPENDENTE 

BAHIATURSA 

A confirmar 

23h00 TRIO INDEPENDENTE  A confirmar 

 

DOM 02  Março 

 

A partir de 15h00 
Horário ENTIDADE ATRAÇÃO 

15h00 OLODUM Banda Olodum 

15h30 GULA / CAMALEÃO Chiclete com Banana  

16h00 FECUNDANÇA / PIRRAÇA Jorge e Mateus 

16h30 TCHAN/ PRAIEIRO Jammil 

17h00  ME AMA André Lelis 

17h30 ME ABRAÇA Asa Águia  

18h00 TRIO ARMANDINHO DODO E 

OSMAR 

Banda Armandinho, Dodo e Osmar 

18h30 CROCODILO Daniela Mercury 

19h00 MEU E SEU Harmonia do Samba 

19h30 BALADA Tuca Fernandes 

20h00 TRIO INDEPENDENTE A confirmar 

20h30 TETETE / AFRO POP Margareth Menezes 

21h00 MULHERADA Banda A Mulherada 

21h30 CORTEJO AFRO Banda Cortejo Afro 



	
  

 

21h45 TRIO ECO AXÉ Carla Cristina 

22h00 TRIO INDEPENDENTE A confirmar 

22h15 ECOLÓGICO MEIO AMBIENTE Roma Negra 

22h30 TRIO INDEPENDENTE 

BAHIATURSA 

A confirmar 

 

SEG 03  Março 

 
Horário ENTIDADE ATRAÇÃO 

15h00 FILHOS DE GANDHY Banda Show Ghandy 

15h30 FILHAS DE GANDHY Banda Filhas de Ghandy 

16h00 GULA / CAMALEÃO Chiclete com Banana 

16h30 CORUJA Ivete Sangalo  

17h00 TCHAN / PRAIEIRO Jammil 

17h30 ME AMA André Lelis 

18h00 ME   ABRAÇA Asa Águia  

18h30 CROCODILO Daniela Mercury 

19h00 TRIO ARMANDINHO DODO E 

OSMAR 

Banda Armandinho Dodo e Osmar 

19h15 MEU E SEU Harmonia do Samba 

19h45 LARGADINHO Claudia Leitte 

20h15 TETETE / AFRO POP Margareth Menezes 

20h45 CORTEJO AFRO Banda Cortejo Afro 

21h15 VEM SAMBAR/ALERTA GERAL Fora da Mídia  e Convidados 

21h30 Abre Alas do Furdunço Carlinhos Brown 

 



	
  

 

 

Furdunço de 21h30 à 01h00 

 

 

 
• LUIZ CALDAS – Caetanave 
• ALEXANDRE LEÃO - Minitrio 
• VARANDA ELETRÔNICA – Garrafão 
• STOMP E QUABALES – Chão 
• BEREGUEDÊ  - Transeunte  
• BAILINHO DE QUINTA - Minitrio 
• CIA DE DANÇAS E FOLGUEDOS – Chão 
• FRED MENENDEZ – Rixó Elétrico  
• ALEX DA COSTA – Coreto Elétrico 
• BEZOURO AVOADOR – Chão 
• MICROTRIO - Microtrio 
• PAROANO SAI MILHÓ – Chão 
• VIOLA VADIA – Carroça Elétrica  
• VITROLA BAIANA - Minitrio 
• BAIANIDADE RETRÔ - Minitrio 
• BONECÕES EM FOLIA – Chão 
• JOTA VELOSO E CARLINHOS COR DAS ÁGUAS – Memória Rã 
• BAIANA SYSTEM - Minitrio 

 
 

01h15 TRIO INDEPENDENTE 

BAHIATURSA 

Aloísio Menezes 

01h30 ECOLÓGICO MEIO AMBIENTE Kaoma 

01h45 TRIO INDEPENDENTE 

BAHIATURSA 

Edu Casanova 

02h00 TRIO INDEPENDENTE A confirmar 

 

 

 



	
  

 

TER 04  Março 

 
 
A partir de 15h00 

Horário ENTIDADE ATRAÇÃO 

15h00 ARAKETU Banda Araketu 

15h30  GULA / CHEIRO Cheiro de Amor 

16h00 FECUNDANÇA / PIRRAÇA Israel Novaes 

16h30 MEU E SEU Harmonia do Samba 

17h00 ME AMA Timbalada 

17h30 ME ABRAÇA Asa Águia  

18h00 CROCODILO Daniela Mercury 

18h30 
TRIO ARMANDINHO DODO E 

OSMAR 
Banda Armandinho Dodo e Osmar 

19h00 BALADA Tuca Fernandes 

19h30 TETETE / AFRO POP Banda Mameto 

20h00 
TRIO INDEPENDENTE 

BAHIATURSA 
Gerônimo 

20h15 
TRIO INDEPENDENTE 

BAHIATURSA 

The Voice – Ludimilah Anjos, Bruna Barreto, Aila Menezes, 

Julia Tazzy, Mailson Blachsmith 

20h30 BANANA REGGAE 
Luciano Jahmessenjah / Mikey General / Thomé Vianna e 

Banda Ragga 

20h45 VUMBORA Bell Marques 

21h15 A MULHERADA Banda A Mulherada 

21h45 TRIO INDEPENDENTE  

 


